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mandsansat ingeniør i post- og telegrafvæsenet, der 
har været udlånt til telegrafforvaltningen, hvor han 
aflønnes som afdelingsingeniør i lønningsklassen 
8 700-9 300 kr. Da der under alle omstændigheder 
vil være varig anvendelse for den pågældende ved 
forsvaret, findes det rimeligt, at der oprettes en 
tjenestemandsstilling til ham, og a1i denne stilling 
under hensyn til det arbejde og ansvar, der påhviler 
den pågældende, placeres i lønningsldassen 8 700- 
9 300 kr. svarende til den hidtidige aflønning. Der 
foreslås derfor oprettet en stilling som afdelings- 
ingeniør i nævnte lønningsklasse og således, at denne 
foreløbig normeres ved forsvarsstaben, hvorved 
bemærkes, at spørgsmålet om normering af tjeneste- 
mandsstillinger ved telegrafforvaltningen forud- 
sættes taget op til overvejelse, når institutionens 
stilling og organisation er endelig fastlagt. 

Til 429 og 430. 
Ved forsvarsstaben er en kontorassistent beskæf- 

tiget med kvalificeret arbejde dels som selvstændig 
sagsbehandler, dels som translatør. Under hensyn 
hertil findes det rimeligt, at den pågældende op- 
rykkes til assistent, hvorfor antallet af assistentstil- 
linger foreslås forhøjet med 1 mod tilsvarende ned- 
sættelse af antallet af kontorassistentstillinger. 

Til 431. 
Ved forsvarsstaben er ansat en fotografaspirant, 

hvis aspiranttid udløber den 1. maj 1957. Da der 
vil være varig brug for den pågældende, foreslås der 
oprettet en stilling som fotograf i lønningsklassen 
2 310-3 030 kr. 

Til 432. 
Da udviklingen har medført, at det vil være nød- 

vendigt fremtidig at lade det tidligere under lejr- 
inspektoratet på Sjælland henlagte arbejde varetage 
af militært personel indgående i landsdelskomman- 
doens stab, foreslås 1 civil tjenestemandsstilling 
som lejrinspektør nedlagt. 

Til 433. 
På grund af de militære lejres anvendelse såvel i 

fredstid som krigstid må det anses for nødvendigt 
fremtidig at lade tjenesten som lejrkommandanter 
bestride af tjenstgørende, militært personel, hvorfor 
4 civile tjenestemandsstillinger som lejrkommandan- 
ter foreslås nedlagt. 

Til 434 og 453. 
En ingeniør i lønningsklassen 5 040-5 760 kr. ved 

forsvarets krigsmaterielforvaltning har siden 1. 

marts 1955 været udlånt til hærens signaltekniske 
tjeneste. Da stillingen nu agtes knyttet permanent 
til nævnte tjeneste, foreslås den overført fra krigs- 
materielforvaltningen til hæren. 

Til 435. 
Ved ingeniørtroppernes tekniske tjeneste er 

beskæftiget en teknikumuddannet ingeniøraspirant, 
der har udstået aspiranttiden. Da der vil være 
varigt brug for den pågældende ved ingeniørtrop- 
perne, foreslås antallet af ingeniører i lønningsldas- 
sen 3 900-4 860 kr. forhøjet med 1. 

Til 436 og 437. 
Som følge af udviklingen ved søværnets televæsen 

er en del af dettes værksteder overflyttet fra Holmen 
til Amager Industrigård, hvorved der er opstået 2 
selvstændige værkstedsafdelinger. Medens afdelin- 
gen på Holmen ledes af en overværkmester, ledes 
afdelingen på Amager Industrigård af en værk- 
mester i lønningsklassen 5 040-5 760 lo.'. Under 
hensyn til det den sidstnævnte påhvilende arbejde 
og ansvar foreslås han oprykket til overværk- 
mester. Den ledigblivende værkmesterstilling kan 
nedlægges. 

Til 438 og 439. 
Søminevæsenets sekretariat ledes af en assistent, 

hvis arbejde som følge af søininevæsenets stadige 
udbygning er blevet øget i en sådan grad og nu er 
af en sådan karakter, at den pågældende findes at 
burde oprykkes til overassistent. Der stilles derfor 
forslag om, at antallet af overassistenter forhøjes 
med 1 mod nedlæggelse af 1 assistentstilling. 

Til 440. 
Efter indtrådt ledighed foreslås 1 stilling som kon- 

struktør i lønningsklassen 3 180-4 020 kr., der ikke 
agtes besat påny, nedlagt. 

Til 441, 442 og 443. 
Stillingen som teknisk chef ved flyvematerieltjene- 

sten bestrides af en afdelingsingeniør i lønnings- 
klassen 8 700-9 300 kr. Den tekniske chef har den 
øverste ledelse af flyvematerieltjenestens 3 hoved- 
værksteder samt 3 forsyningsdepoter, ligesom han 
er ansvarlig for den overordnede ledelse og koordi- 
nation af arbejdet inden for flyvematerieltjenÐstens 
3 tekniske afdelinger, flyteknisk afdeling, signal- 
teknisk afdeling og våbenteknisk afdeling. Under 
hensyn til stillingens ansvars- og arbejdsområde 
samt organisatoriske placering foreslås den placeret 
som overingeniør i lønningsklassen 9 600-10 500 kr. 


